檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

苗栗縣政府衛生局　函

地址：35646 苗栗縣後龍鎮大庄里21鄰光華

路373號

承辦人：熊賢雅

電話：037-558102

傳真：037-722690

電子信箱：mlh188@tcmail.mohw.gov.tw

受文者：苗栗縣政府社會處

發文日期：中華民國105年7月5日

發文字號：苗衛疾字第1050012846號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：函轉疾病管制署有關本(105)年第2季對外公布之指引、防

治手冊等行政指導，計15件(詳如說明)，請查照。

說明：

一、依據衛生福利部疾病管制署105年7月4日疾管企字第10501

00872號函辦理。

二、為落實並執行傳染病防治法相關防疫工作，疾管署訂有各

類傳染病防治手冊或指引，並配合實務需要不定期修正或

停止適用，以提升防疫效能。

三、疾管署本年第2季對外修正公布之手冊或指引如下：

(一)學校病毒性腸胃炎防治手冊

(二)腸病毒防治工作指引/教托育人員腸病毒防治手冊

(三)愛滋防治工作手冊

(四)拉薩熱病例定義暨防疫檢體採檢送驗事項

(五)裂谷熱病例定義暨檢體採檢送驗事項

(六)裂谷熱防治工作手冊

(七)新型A型流感傳染病防治工作手冊

1

99

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(八)高危險病原體及毒素研究計畫審查指引

(九)廢止非商品化研究用生物毒素輸出(入)管制規定

(十)實驗室人員生物安全知能評核指引

(十一)衛生福利部疾病管制署生物安全第三等級以上實驗室

新進人員生物安全訓練課程認可規定

(十二)長期照護機構訪客紀錄單(範例)

(十三)長期照護機構感染管制手冊第十三章疥瘡感染管制措

施

(十四)牙科感染管制措施指引

(十五)自印度啟航之航空器，航空公司應實施噴藥滅蟲措施

四、以上相關修訂手冊或指引，請各單位逕向衛生福利部疾管

署網站下載運用http://www.cdc. gov.tw/professional/

index.aspx。

正本：苗栗縣政府教育處、苗栗縣政府社會處、苗栗縣政府長期照護管理中心、本縣各

醫院、本縣各衛生所、苗栗縣醫師公會、醫政科、檢驗科

副本： 2016-07-05
13:49:20